Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2015

    № 4
п. Изыхские Копи

Об утверждении плана по противодействию коррупции в Изыхском сельсовете
В соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460 "О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы", утвержденным Президентом Российской Федерации 31.07.2008 Пр-1568, Постановлением Правительства Республики Хакасия от 25.09.2008 N 338 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в Республике Хакасия", Руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет и в целях обеспечения комплексного подхода к реализации мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании Изыхский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2015 год.

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Изыхского сельсовета

                          А.В. Кононов
Приложение

к Постановлению

 Главы
Изыхского сельсовета
от 20.02.2015 № 4
План противодействия коррупции

в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2015 год
1. Мониторинг соблюдение требований Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. организация проверки соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, установленных законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия»;

3. проведение конкурсов при поступлении на муниципальную службу, в случае высвобождении вакансии, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ;

4. проверка сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими.

5. направлять 3 раза в месяц НПА в прокуратуру и 1 раз в месяц на антикоррупционную экспертизу;

6. приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых правовых актов;

7. запрос информации в правоохранительных органах по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на их причастность к преступной деятельности;

8. обеспечить доступ к информации о законотворчестве муниципального образования Изыхский сельсовет в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» путем размещения на официальном  сайте поселения по адресу  http://izihss.bdu.su/ ;

9. участие в семинарах и совещаниях по обмену опытом работы по противодействию коррупции.

10. регистрация и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих администрации Изыхский сельсовет.

11. утверждение плана на 2016 год.